



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	3.019.500,00	1.518.600,00	1.518.600,00	1.672.769,19	1.672.769,19	1.387.136,98
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	97.000,00	97.000,00	32.770,14	32.770,14	5.195,01
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-319.500,00	-159.750,00	-159.750,00	-190.255,39	-190.255,39	161.343,77
SUBTOTAL	2.900.000,00	1.455.850,00	1.455.850,00	1.515.283,94	1.515.283,94	1.553.675,76
(-) DEDUÇÕES	13.000,00	6.200,00	6.200,00	9.952,89	9.952,89	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	13.000,00	6.200,00	6.200,00	9.952,89	9.952,89	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	2.887.000,00	1.449.650,00	1.449.650,00	1.505.331,05	1.505.331,05	1.553.675,76

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	2.235.786,38	1.117.893,19	1.117.893,19	1.087.923,52	1.087.923,52	1.087.923,52	1.087.923,52	998.189,50
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.000,00	500,00	500,00	300,41	300,41	300,41	300,41	632,06
SUBTOTAL	2.234.786,38	1.117.393,19	1.117.393,19	1.087.623,11	1.087.623,11	1.087.623,11	1.087.623,11	997.557,44
DESPESAS DE CAPITAL	664.213,62	332.106,81	332.106,81	303.317,91	303.317,91	303.317,91	303.317,91	37.780,69
(-) Deduções	35.200,00	17.600,00	17.600,00	29.502,92	29.502,92	29.502,92	29.502,92	1.686,13
Amortização de Dívida	35.200,00	17.600,00	17.600,00	29.502,92	29.502,92	29.502,92	29.502,92	1.686,13
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	2.863.800,00	1.431.900,00	1.431.900,00	1.361.438,10	1.361.438,10	1.361.438,10	1.361.438,10	1.033.652,00
RESULTADO	23.200,00	17.750,00	17.750,00	143.892,95	143.892,95	143.892,95	143.892,95	520.023,76

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	55.847,36	55.847,36	26.344,44	-29.502,92	-29.502,92
(-) Disponibilidade de Caixa	160.647,28	160.647,28	482.487,71	321.840,43	321.840,43
(-) Aplicações Financeiras	197.691,19	197.691,19	0,00	-197.691,19	-197.691,19
(-) Demais Ativos Financeiros	7.523,48	7.523,48	98.031,03	90.507,55	90.507,55
II - Dívida Consolidada Líquida	-310.014,59	-310.014,59	-554.174,30	-244.159,71	-244.159,71
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-310.014,59	-310.014,59	-554.174,30	-244.159,71	-244.159,71